CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
                          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua: Jonas Ferreira de Araújo -738 -Fone: 3448-1855 – Cx P. nº. 04 – Deodápolis-MS

     ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003/2025 – DE 11 DE MARÇO DE2025.

O Vereador CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal
de Deodápolis-MS, no uso de suas atribuições legais que seu cargo lhe confere e de
acordo com o Regimento Interno e considerando...

-O Recebimento nesta Casa de Leis o PARECER PRÉVIO das Contas da
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS referente ao EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2022..

                                                    R E S O L V E:

1 – Colocar a disposição dos Senhores Vereadores e de todos os Munícipes, o exame
das Contas e referido Parecer, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.

2 – Findo o prazo referido, o Parecer será incluído na Pauta de votação pelo Plenário
desta Casa.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS
ONZE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

                                VER: CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR
                                                        Presidente

Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal e afixado nos locais de costume
para conhecimento Público. – Deodápolis-MS 11 de março de 2025.

Ano II | Edição nº 59 | Quarta-feira, 12 de março de 2025 Página 3 de 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Poder Legislativo de Deodápolis - MS

APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a Indicação nº 015/2025. Discutiram a matéria os Vereadores:
Carlos de L. N. Junior e Gilberto D. Guimarães. Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE.
Colocou em discussão a Indicação nº 016/2025. Discutiram a matéria os Vereadores: Donizete J. dos Santos e Carlos
de L. N. Junior. Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a
Indicação nº 017/2025. Discutiu a matéria o Vereador Donizete J. dos Santos. Colocou em votação sendo a Indicação
APROVADA POR UNANIMIDADE. Colocou em discussão a Indicação nº 018/2025.  Discutiu a matéria o Vereador
Francisco E.  de Oliveira.  Colocou em votação sendo a Indicação APROVADA POR UNANIMIDADE. Encerrando as
Votações o Presidente passou para EXPLICAÇÃO PESSOAL. Estava inscrito o Vereador Edmilson P. de Souza. Em suas
considerações  finais  o  Presidente  agradeceu  a  presença  dos  munícipes,  Vereadores,  internautas,  funcionários  do
Legislativo e Encerrou a SESSÃO. Autorizou a lavratura desta ATA que após lida e achada conforme vai por todos
assinada.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS DEZ DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E CINCO.
...............................................................................................................................................................................................................................

Atos
Atos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003/2025 – DE 11 DE MARÇO DE2025.
O Vereador CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis-MS, no

uso de suas atribuições legais que seu cargo lhe confere e de acordo com o Regimento Interno e
considerando...

-O Recebimento nesta Casa de Leis o PARECER PRÉVIO das Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE
DEODÁPOLIS-MS referente ao EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022..

R E S O L V E:
1 – Colocar a disposição dos Senhores Vereadores e de todos os Munícipes, o exame das Contas e

referido Parecer, pelo prazo de 60 (sessenta) dias.
2 – Findo o prazo referido, o Parecer será incluído na Pauta de votação pelo Plenário desta Casa.
SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS AOS ONZE DIAS DO MÊS DE MARÇO

DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.
VER: CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR

Presidente
Publicado no Diário Oficial da Câmara Municipal e afixado nos locais de costume para conhecimento

Público. – Deodápolis-MS 11 de março de 2025.
...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 032/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2024
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E AÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA.
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao contrato administrativo nº 14/2024
DO PRAZO DE DURAÇÃO: O prazo para a prestação dos serviços, objeto do presente contrato, são de

12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.
DO VALOR: O valor contratual ora pactuado para este aditivo é de R$ 39.600,00( trinta e nove mil e seiscentos

reais), a serem pagos em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  -  os  recursos  destinados  ao  cumprimento  dos  encargos  decorrentes  da

presente contratação correrão por conta da dotação orçamentaria:
01.001 – Câmara Municipal de Deodápolis

	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Atos

	Licitações e Contratos
	Extrato